
INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ  

NA SŠ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 

•  Podání přihlášek na SŠ: 

Termín pro podání přihlášek na SŠ je v termínu od 1.2.2024 do 20.2.2024. 

Přihlášky bude možné podat jedním z následujících způsobů: 

1) Elektronická přihláška, 2) Výpis ze systému, 3) Listinná přihláška 

• Počet přihlášek  

Je možné se hlásit až na 3 obory vzdělání. Maximálně je tedy možné podat 

3 přihlášky. Dle vlastní priority je třeba určit pořadí oborů, které bude 

shodně zaznamenáno na všech přihláškách. 

• Kritéria přijímacího řízení 

Ředitelé zveřejní na webových stránkách SŠ kritéria přijímacího řízení do 

31.1.2024. Pro přijetí do maturitních oborů je povinným kritériem konání 

jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Další kritéria 

určuje ředitel SŠ, např. školní přijímací zkouška, hodnocení prospěchu 

předchozího vzdělání nebo účast na soutěžích, která má souvislost 

s oborem vzdělání, do kterého se uchazeč hlásí. V případě, že uchazeč 

podá 3 přihlášky do maturitních oborů, bude konat jednotnou přijímací 

zkoušku ve dvou termínech. 

Řádné termíny pro konání jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín         pátek 12.dubna 2024 

2. termín         pondělí 15. dubna 2024   

 

Veškeré informace k digitalizaci přijímacího řízení 

jsou na stránkách MŠMT, a jsou průběžně 

aktualizovány – https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html

